
15/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958453&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021 (SRP) 
 

Às 17:24 horas do dia 15 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2021, referente ao
Processo nº 50840100137202182, o pregoeiro, Sr(a) TIAGO SEVERO COELHO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 310.604,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 310.440,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

 2 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 100.074,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 77.440,0000 .

Itens do grupo:

 3 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

 4 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software -
Architecture Engineering & Construction Collection IC Commercial New Single-user ELD Annual Subscription
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.655,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.650,0000 e a quantidade
de 29 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2021
17:23:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ/CPF:04.198.254/0001-17, Melhor lance : R$ 9.650,0000

Item: 2 - Grupo 1



15/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958453&acao=A&tipo=t 2/2

Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software -
AutoCAD LT 2021 Commercial New Single-user ELD Annual Subscription
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.611,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.610,0000 e a quantidade
de 19 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2021
17:23:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ/CPF:04.198.254/0001-17, Melhor lance : R$ 1.610,0000

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software -
Creative Cloud for teams All Apps Team Licensing Subscription
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.257,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.290,0000 e a quantidade
de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2021
17:24:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ/CPF:04.198.254/0001-17, Melhor lance : R$ 4.290,0000

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software -
Acrobat Pro DC for teams Team Licensing Subscription.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.036,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 770,0000 e a quantidade de
56 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2021
17:24:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ/CPF:04.198.254/0001-17, Melhor lance : R$ 770,0000

Fim do documento


